
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000313 Titolo I – Classe 06 
N.  19 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 
 
Nel giorno 19 dicembre 2022 alle ore 15.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 12.12.2022, ns. prot. n. 304/2022. Sono 
presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Claudio Polverino, Revisore dei Conti esce alle ore 
17.30; sono presenti il prof. Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi Udine e la 
prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata del Rettore dell’Università degli Studi Trieste.  
 
Visto: 

• il D. Lgs. 150/2009 che prevede per le pubbliche amministrazioni la nomina di un Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.), anche monocratico, con durata dell'incarico di tre anni, 
rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione; 
 

Premesso che: 

• in data 30.09.2022 è pervenuta dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) la “Nota di 
contestazione del mancato invio della griglia di rilevazione di cui alla Delibera numero 201 del 13 
aprile 2022 e invito alla regolarizzazione tardiva”; 

• ai fini degli obblighi di pubblicazione e trasparenza (D. Lgs. 33/2013), gli enti pubblici sono tenuti a 
nominare l’O.I.V. con il compito – tra gli altri - di valutare l’Ente in materia di rispondenza agli obblighi 
di trasparenza e anticorruzione, inviando annualmente la griglia di valutazione all’ANAC; 

• è stata richiesta una proroga all’ANAC al 31.12.2022 al fine di provvedere agli adempimenti necessari;  
 

Considerato che:  

• vi è la necessità e l’urgenza di nominare un Organismo Indipendente di Valutazione, anche 
monocratico, con il compito di promuovere e attestare, tra gli altri, anche l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione in tema di trasparenza e anticorruzione per un periodo di tre anni, rinnovabile una 
sola volta per il medesimo periodo; 

• si è resa necessaria una ricerca urgente di un profilo professionale idoneo, avente i requisiti di legge 
richiesti, per ricoprire l’incarico di O.I.V.; 

• su proposta del Presidente, si è provveduto, dopo un’adeguata valutazione di profili disponibili, ad 
individuare nel dott. Mauro Verdimonti, iscritto nell’elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione dal 13/03/2018 al n. 3269, come specificato nel CV presentato, la figura 
professionalmente competente in possesso dei requisiti necessari a svolgere i compiti di O.I.V.; 

• il dott. Verdimonti ha manifestato l’immediata disponibilità ad assumere l’incarico triennale a fronte di 
un compenso annuale di Euro 1.000,00 lordi onnicomprensivi, corrispettivo adeguato e in linea con i 
compensi attribuiti a figure professionali di enti pubblici assimilabili al Consorzio; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica e ottenuto preventivamente dallo stesso il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  



 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 

1. viste le  premesse,  da  intendersi  parte  integrante della  presente  delibera,  di  costituire presso il 
Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia l’Organismo Indipendente di Valutazione 
con durata triennale; 

2. di nominare il dott. Mauro Verdimonti quale Organismo Indipendente di Valutazione monocratico 
presso il Consorzio con durata triennale a decorrere dalla data della seduta odierna del CdA; 

3. di approvare quale compenso annuale per l’incarico di O.I.V. la somma di Euro 1.000,00 lordi e 
onnicomprensivi (eventuale IVA e cassa previdenziale inclusi);  

4. di impegnare la somma di Euro 1.000,00 lordi onnicomprensivi, che trova copertura con imputazione 
alla Missione Programma Titolo 01111 Cod. 1030210001 (Spese notarili, legali e consulenze, incarichi 
professionali), Competenza 2022 del Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024, che presenta la 
necessaria disponibilità, a favore del dott. Mauro Verdimonti, autorizzandone la liquidazione ed il 
pagamento. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 

         F.TO IL PRESIDENTE                          
                              Sergio Orzan    
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 21.12.2022  

         F.TO IL PRESIDENTE                                  
                                Sergio Orzan    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 
 

Delibera n. 19 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 
 

 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000313 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                                F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 
 

Delibera n. 19 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 
 
 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000313 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                              Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


